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ALANDIAS P&I-FÖRSÄKRINGSVILLKOR FÖR REDARE HAR  
REVIDERATS OCH UPPDATERATS.  

De uppdaterade P&I-försäkringsvillkoren för redare träder i kraft den 1 januari 2024 och kommer därefter 
att gälla för samtliga P&I-försäkringar för redare som utfärdas av Alandia om inget annat har avtalats 
med försäkringstagaren och/eller anges i försäkringsbrevet.  

Det är viktigt att försäkringsvillkoren och klausulerna i försäkringsavtalet revideras regelbundet och att 
språket förbättras för att undvika missförstånd mellan parterna. Alandia P&I-försäkringsvillkor för redare 
är fortsättningsvis förenliga med de krav som ställs på redare inom internationell sjörättslagstiftning.

Alandia P&I-försäkringsvillkor för redare finns även på engelska och finska, men villkorets svenska  
version har alltid företrädesrätt vid tolkning.

Följande förändringar i försäkringsvillkoren ber vi våra försäkringstagare och försäkrade att särskilt  
uppmärksamma: 

Villkorspunkt 1. Definitioner 

En definition av begreppet säkerhetsföreskrifter har lagts till:

”En föreskrift eller regel med syfte att förebygga förlust och som har utfärdats av klassifikationssäll-
skapet, offentliga nationella eller internationella myndigheter, eller av försäkringsgivaren i enlighet med 
försäkringsavtalet.” 

Villkorspunkt 2. Villkor och försäkringens grunder, sista stycket

I enlighet med den reviderade formuleringen har försäkringsgivaren rätt att under försäkringsperioden 
ändra försäkringsvillkoren och andra särskilda villkor som har avtalats för att undvika att försäkrings-
givaren eller dess återförsäkringsgivare blir eller kan bli utsatt för sanktioner, förbud eller restriktioner 
enligt resolutioner utfärdare av Förenta Nationerna eller någon annan internationell organisation eller 
ekonomiska eller handelsmässiga sanktioner, lagar eller bestämmelser utfärdade av Europeiska Unionen, 
Storbritannien, Amerikas förenta stater eller någon annan stat.

Villkorspunkt 9.2. Riskändring

Villkorspunkten refererade tidigare till begreppet ”fareökning”. Numera hänvisas till ”riskändring”, vilket är 
ett allmänt erkänt och använt begrepp inom försäkringsrätten och även inom P&I-försäkring.

Villkorspunkt 10. Säkerhetsföreskrifter utfärdade av försäkringsgivaren

Denna villkorspunkt innehåller nu följande stycke:

”Fel eller försummelse som visats av någon som på den försäkrades vägnar är skyldig att följa säkerhets-
föreskriften eller se till att den följs, skall likställas med att den försäkrade själv har varit försumlig eller 
begått fel.”
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Villkorspunkt 12.4. Sanktionsundantag

Villkorspunkten har reviderats och återspeglar nu den internationella utvecklingen som skett inom sank-
tionslagstiftningen. För att undvika att utsätta sin eller försäkringsgivarens verksamhet för internationella 
sanktioner är det av yttersta vikt att försäkringstagaren har rutiner för kundkännedom (KYC- Know Your 
Customer) och för granskning av eventuella sanktionsbestämmelser. 

I enlighet med villkorspunkt 12.4 kan försäkringsgivaren neka försäkringstäckning och/eller utbetalning 
gällande ansvar, kostnader eller utgifter om tillhandahållandet av försäkring, utbetalning av ersättning 
för sådant ansvar eller sådana kostnader eller utgifter eller tillhandahållande av annan nytta kan med-
föra risk att försäkringsgivaren och/eller dess återförsäkringsgivare kan bli utsatt för sanktioner, förbud 
eller restriktioner enligt resolutioner utfärdade av Förenta Nationerna eller någon annan internationell 
organisation eller ekonomiska eller handelsmässiga sanktioner, lagar eller bestämmelser utfärdade av 
Europeiska unionen, Storbritannien, Amerikas förenta stater eller någon annan stat.

Villkorspunkt 12.5. Krigsrisker

Villkorspunkten om exkludering av krigsrisker har reviderats och några nya punkter har lagts till:

a. i sista meningen ”...eller varje person som agerar illvilligt eller med ett politiskt motiv,”   

c.  ”...inklusive övergivna minor... övergivna och/eller annat...” 

d.   ny punkt: ”strejk, utestängda arbetare (lockout), eller personer som deltar i arbetsstörningar,  
oroligheter eller civila uppror,” och

e.  ny punkt: ”konfiskation, nationalisering, expropriation, berövande eller rekvisition.”     

Följande exkluderingsklausuler som tidigare har inkluderats i försäkringsbrevet, har nu lagts till i 
försäkringsvillkoret. Vänligen läs igenom villkorspunkterna noggrant och i sin helhet i de uppdaterade 
villkoren:

- 12.6 Undantag för radioaktiv kontamination samt kemiska, biologiska, biokemiska och elektromag-
netiska vapen,

- 12.7 Marine Cyber undantag  

- 12.8 Klausul avseende exkludering av smittsam sjukdom till följd av nödläge med hänsyn till allmän 
folkhälsa av internationell omfattning (PHEIC) 

Villkorspunkt 14.2. Identifikation med avseende på säkerhetsföreskrifter

Här förtydligas att villkorspunkten gäller identifiering med avseende på säkerhetsföreskrifter och att 
identifieringsregeln i villkorspunkt 14.1 tredje stycket inte gäller de säkerhetsföreskrifter som har utfär-
dats av försäkringsgivaren.

Villkorspunkt 21. Tillämplig lag och jurisdiktion 

Enligt villkorspunkten tillämpas finsk lag på försäkringsavtalet om inte annat har avtalats. Till följd av 
ändringar i lagen om den finländska dispaschören hänvisas tvister numera till Helsingfors tingsrätt när 
försäkringsavtalet omfattas av finsk lag.
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Villkorspunkt 24. Försäkringspremieskatt och andra avgifter 

Villkorspunkten förtydligar att det är försäkringstagarens skyldighet att till försäkringsgivaren lämna  
korrekt och tillräcklig information avseende sin affärsverksamhet för beräkning av skatter och andra  
avgifter.

Villkorspunkt 28. Uppsägning

Följande har lagts till i villkorspunkten: 

d.  “oavsett och utan att det påverkar tillämpningen av klausul 29 f, om försäkringstagaren har bedrivit 
eller bedriver verksamhet som kan exponera försäkringsgivaren eller dess återförsäkringsgivare 
för risken att vara eller bli föremål för sanktioner, förbud eller restriktioner enligt Förenta Nationer- 
nas eller någon annan internationell organisations resolutioner eller handelssanktioner eller  
ekonomiska sanktioner, lagar eller författningar i Europeiska unionen, Storbritannien, Amerikas 
förenta staterna eller någon annan stat.”

Villkorspunkt 29. Upphörande

Denna villkorspunkt innehåller bestämmelser om när försäkringen upphör utan uppsägning med omedel-
bar verkan. Följande har lagts till i villkorspunkten: 

(i)  ”i händelse av krigsutbrott (oavsett om det föreligger en krigsförklaring eller inte) mellan något 
av följande: Storbritannien, Amerikas förenta stater, Frankrike, ryska federationen, Folkrepubliken 
Kina och/eller förekomst av fientlig detonation av något kärnvapen i krig, varhelst eller närhelst 
sådan detonation inträffar.”

Till sist ber vi våra försäkringstagare och försäkrade att notera försäkringsklausulerna i försäkrings-
brevet, eftersom det kan förekomma ändringar eller mindre justeringar även i de enskilda klausulerna. 

Om du inte accepterar klausulerna eller om du har några frågor, vänligen kontakta omgående din  
Underwriter på Alandia.


